

Oggetto: Appalto integrato per l'affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori infrastrutturali per il completamento delle aree di insediamento produttivo del (P.I.P.) località Casarzano

CIG 8223097A4E

CUP J39G19000420004

Chiarimento n. 13

Quesito gara

Gentile RUP, il file EDITABILE pubblicato una volta scaricato risulta danneggiato. Si richiede gentilmente di ripubblicarlo. Restando in attesa, salutiamo cordialmente.

Risposta:

Il file indicato nel quesito non è danneggiato.

Il file è stato pubblicato sul sito internet del Comune di Nocera Inferiore, in Amministrazione trasparente, nella sezione Centrale Unica di Committenza - Bandi di gara e contratti - Atti Anno 2020.

Chiarimento n. 14

Quesito gara:

WHITE LIST Con riferimento alla risposta data in merito all'assegnazione del punteggio per l'iscrizione nella White List "*Non è sufficiente la semplice richiesta di iscrizione per l'assegnazione dei 3 punti*" Si chiede come mai codesta stazione appaltante non intenda tenere conto di quanto disposto dal Ministero dell'Interno con circolare del 23/03/2016 Grazie.

Risposta:

La circolare del 23.03.2016 del Ministero dell'Interno ha un diverso ambito applicativo.

Nella presente procedura di gara l'iscrizione dell'operatore economico alla White list della Prefettura è richiesta ai fini dell'assegnazione del punteggio indicato nel Disciplinare di gara.

Chiarimento n. 15

Quesito gara

In virtù della richiesta di sopralluogo inviata tramite mail il 11/03/2020), e, visto la scadenza posticipata al 21/04/2020... in che modo l'Ente intende regolarsi con il sopralluogo visto i tanti decreti emanati con il COVID-19? bisogna aspettare Vs comunicazione...decidete di non farlo più...cosa ci attende? GRAZIE

Risposta:

Il sopralluogo è obbligatorio. Gli operatori economici che hanno trasmesso la richiesta di sopralluogo, nelle forme indicate nel Disciplinare di gara, hanno ricevuto, via mail, la comunicazione della data del sopralluogo.

Chiarimento n. 16

Quesito gara

Le scrivo per avere informazioni in merito alla gara per la realizzazione di interventi infrastrutturali per il completamento delle aree di insediamento produttivo del P.I.P. località Casarzano. In particolare, si richiedono maggiori informazioni in merito a: 1) Dati geometrici relativi al progetto planimetrico delle strade e delle intersezioni posto a base di gara; 2) Quali sono le tipologie delle strade per cui sono previsti gli interventi; 3) I dati di traffico adoperati per il calcolo della capacità delle infrastrutture; 4) La velocità di riferimento adoperata per la progettazione degli elementi geometrici. Cordiali Saluti

Risposta

I dati geometrici relativi al progetto planimetrico delle strade e delle intersezioni sono quelli che si deducono dagli elaborati del progetto definitivo posto a base di gara.

Le tipologie delle strade interessate dall'intervento sono:

- strada di tipo C (strada SR 6 extraurbana secondaria);
- strada di tipo F (strada locale extraurbana di accesso).

Per gli ulteriori elementi utili alla progettazione esecutiva si può far riferimento al DM 5.11.2011 e al Codice della Strada approvato con il D. Lgs 285/92 e successive modificazioni.

Chiarimento n. 17

Quesito gara

Ho capito bene che i prezzi oggetto di analisi da inserire nella busta economica, sono solo i nuovi prezzi offerti, nonché tutti prezzi dell'elenco prezzi a base di gara che verranno ribassati dalle concorrenti?

Risposta

L'analisi prezzi è richiesta solo per i nuovi prezzi offerti e non per quelli già previsti dall'elenco prezzi allegato al progetto definitivo posto a base di gara

Chiarimento n. 18

Quesito gara

Con la presente, si chiede se la categoria OG10 può essere subappaltata in quanto la percentuale è del 12,60% quindi inferiore al 40%

Buongiorno in riferimento alla gara si chiede se la categoria OG10 è possibile subappaltarla al 100 % in quanto è inferiore al 40%.

Risposta

Nei casi indicati è ammesso il subappalto qualificante ad imprese in possesso della specifica qualificazione.

Al riguardo si fa presente, che per la categoria OG 10 la qualificazione può essere sostituita dal subappalto, purché l'importo della categoria scorponabile OG 10, di cui non si possiede la qualificazione, sia compreso nella classifica della categoria prevalente (v. art.12 comma 2-b del D.L. 47/2014; art. 92 comma 1 del DPR 207/2010)

Chiarimento n. 19

Quesito gara

Con riferimento alla gara in oggetto si richiede la messa a disposizione del verbale di validazione del progetto e del relativo rapporto di verifica ai sensi dell'art. 26 comma 8 del D.lgs. 50/2016. Inoltre, visto il piano vincolistico riportato nella relazione generale e constatato l'intervento su una strada a competenza provinciale (via Petrarca -SR 266) si richiede di sapere se l'Ente Provinciale ha disposto eventuali vincoli sull'intervento su tale arteria. Grazie per le risposte.

Risposta

L'operatore economico interessato alla visione della documentazione indicata nel quesito potrà fare richiesta di accesso agli atti nelle forme previste dalla normativa esistente.

Per quanto riguarda il profilo vincolistico, premesso che le opere da realizzare sono conformi allo strumento urbanistico vigente ed in particolare al PUC del Comune di Nocera Inferiore approvato con D.C.C. n. 12 del 28/07/2016 che è dotato dei pareri favorevoli dei vari Enti all'uopo interessati, occorre acquisire, quando necessario, i necessari nulla osta al progetto esecutivo.

Per gli interventi su via Petrarca – SR 6 si rimanda a quanto già espresso nel chiarimento n. 16.

Si fa infine presente che ai sensi dell'art. 95, comma 14 del Codice è prevista la possibilità di apportare varianti al progetto definitivo posto a base di gara.

In tal caso la stazione appaltante provvederà a riapprovare il progetto definitivo con le variazioni apportate ed accettate dalla stazione appaltante ed in tal caso acquisire le necessarie autorizzazioni.



Chiarimento n. 20

Quesito gara

La scrivente Impresa possiede la categoria OG3 IV e la categoria OG6 III bis, possiamo partecipare subappaltando la categoria OG10 per l'intero importo (visto che non la possediamo?).

Risposta

Nel caso indicato, l'impresa può partecipare alla procedura in oggetto subappaltando la categoria OG 10 per l'intero importo.

IL RUP

Geom. Prisco Faiella


